
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

       VІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

         Р І Ш Е Н Н Я

від 23 лютого 2021 року

Про затвердження Програми 
компенсаційних виплат за пільговий
проїзд окремих категорій громадян
автомобільним транспортом
загального користування міжміського
та приміського сполучення 
по Печенізькій селищній раді 
         

З  метою  забезпечення  перевезення  пільгових  категорій  населення  на
міжміському  та  приміському  сполученні  автомобільним  транспортом  загального
користування  відповідно  до  статей  7.37  Закону  України  “Про  автомобільний
транспорт”, на виконання статей 12, 13 Закону України “Про статус ветеранів війни,
гарантії  їх  соціального  захисту”,  статей  20,  21,  27  Закону  України  “Про  статус  і
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”,
пункту 11 статті 6 Закону України “Про статус ветеранів військової служби, ветеранів
органів  внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної  поліції  і  деяких інших осіб  та  їх
соціальний  захист”,  статті  14  Закону  України  “Про соціальний  фі  правовий  захист
військовослужбовців та членів їх сімей”, статті 6 Закону України “Про реабілітацію
жертв  політичних  репресій  на  Україні”,  статті  13  Закону  України  “Про  охорону
дитинства”,  статті  38-1  Закону  України  “Про основи  соціальної  захищеності  осіб  з
інвалідністю в Україні”, постав Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354 “Про
безплатний  проїзд  пенсіонерів  на  транспорті  загального  користування”  та  від
16.08.1994 №555 “Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів України від
17.05.1993  №354”,  керуючись  статтями  43,  59  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування в Україні”, Печенізька селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій
громадян  автомобільним  транспортом  загального  користування  міжміського  та
приміського  сполучення  по Печенізькій  селищній  раді  на 2021  рік  (далі  Програма)
(додаток 1). 
2. Дана Програма набуває чинності з 01 квітня 2021 року і діє по 31 грудня 2021 року. 



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Постійну комісію Печенізької
селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  соціально-економічного  розвитку,
інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  та  Постійну  комісію  з  питань  освіти,
охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення.

Печенізький селищний голова                                          Олександр ГУСАРОВ



Додаток 1
до рішення VI сесії Печенізької
селищної ради VIII скликання

від 23 лютого 2021 року

ПРОГРАМА
компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян

автомобільним транспортом загального користування міжміського та
приміського сполучення

по Печенізькій селищній раді на 2021 рік

Розділ 1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Питання пільгових перевезень є одним із найбільш гострих і актуальних на сьогодні.

Відповідно  до  вимог  чинних  законодавчих  та  нормативних  актів  України:  Законів
України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  «Про   статус  і  
соціальний захист громадян,  які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про
статус  ветеранів  військової  служби,  ветеранів  органів  внутрішніх  справ,  ветеранів
Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий
захист  військовослужбовців  та  членів  їх  сімей», «Про  охорону  дитинства»,  «Про  основи
соціальної захищеності осіб з інвалідністю в України»,  «Про реабілітацію жертв політичних
репресій на Україні»,  постанов Кабінету Міністрів  України від 17 травня 1993 року N 354
«Про безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування», від 16 серпня
1994  року  №555  «Про  поширення  чинності  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  17
травня  1993  р.  N  354»  -  окремим  категоріям  громадян надано  право  пільгового  проїзду
автомобільним транспортом на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального
користування. 

Пільгові  перевезення  пасажирів  на  міжміських  та  приміських  автобусних  маршрутах
загального  користування  по  Печенізькій  селищній  раді,  які  відповідно  до  законодавства
користуються  такими  правами,  забезпечують  автомобільні  перевізники,  з  якими  укладені
договори з замовниками регулярних перевезень згідно з чинним законодавством.

До  2016  року  фінансування  втрат  автоперевізникам,  які  здійснювали  пільгові
перевезення, проводилося за рахунок відповідної субвенції з Державного бюджету України.

Згідно із  Законом України  «Про внесення  змін до Бюджетного  кодексу України»  від
20.12.2016  №  1789-VIII,  який  набрав  чинності  з  01.01.2017,  компенсаційні  виплати  за
пільговий  проїзд  окремих  категорій  громадян  здійснюються  за  рахунок  коштів  місцевих
бюджетів.

Підпунктом  г  пункту  3  частини  першої  статті  91  Бюджетного  кодексу  України
визначено,  що  до  видатків  місцевих  бюджетів,  що  можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих
бюджетів, належать видатки на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій
громадян.

Відповідно  до  ст.  29  Закону  України  “Про  автомобільний  транспорт”  від  05.04.2001
№2344-ІІІ  органи виконавчої  влади та органи місцевого самоврядування зобов'язані  надати
перевізникам,  які  здійснюють  пільгові  перевезення  пасажирів  та  перевезення  пасажирів  за
регульованими  тарифами,  компенсацію  відповідно  до  закону. Відповідно  до  статті  37

http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12


зазначеного  Закону  види  та  обсяги  пільгових  перевезень  установлюються  замовленням,  в
якому  визначається  порядок  компенсації  автомобільним  перевізникам,  збитків  від  цих
перевезень.

На теперішній час на державному рівні відсутній механізм обліку кількості перевезених
громадян пільгової категорії та порядок проведення розрахунків з компенсаційних виплат за
пільговий  проїзд.  Недостатність  законодавчого  врегулювання  призводить  до  ускладнення
відстеження ефективності і об’єктивності при наданні компенсації за пільгове перевезення.

Враховуючи  вищезазначене,  Програма  компенсаційних  виплат за  пільговий  проїзд
окремих  категорій  громадян  автомобільним  транспортом  загального  користування
міжміського  та  приміського  сполучення  по  Печенізькій  селищній  раді  на  2021  рік  (далі  -
Програма)  скерована  на  організацію та  здійснення  компенсаційних  виплат автомобільному
перевізнику за пільгове перевезення окремих категорій громадян, яким законодавством надано
право пільгового проїзду, на міжміських та приміських маршрутах загального користування,
що не виходять за межі області, за рахунок місцевого бюджету.

Прийняття  рішення  Печенізької  селищної  ради  «Про  затвердження  Програми
компенсаційних  виплат за  пільговий  проїзд  окремих  категорій  громадян  автомобільним
транспортом загального користування міжміського та приміського сполучення по Печенізькій
селищній раді  на 2021 рік  забезпечить  реалізацію окремих категорій громадян їх права на
пільговий проїзд, передбаченого чинним законодавством.

Перелік  окремих  пільгових  категорій  громадян,  яким  відповідно  до  законодавства
України  надано  право  пільгового  проїзду  в  автомобільному  транспорті  загального
користування на міжміських та приміських маршрутах, та за проїзд яких Печенізька селищна
рада здійснює компенсаційні виплати відповідно до цієї Програми, представлений у Додатку1.

Розділ 2. Мета Програми

Відповідно  до  вимог  чинних  законодавчих  та  нормативних  актів  України  пільгові
перевезення  пасажирів,  які  відповідно  до  законодавства  користуються  такими  правами,
забезпечують автомобільні перевізники, які здійснюють перевезення пасажирів на автобусних
маршрутах  загального  користування.  Автомобільному  перевізнику,  який  здійснює
перевезення  пасажирів  на  автобусних  маршрутах  загального  користування,  забороняється
відмовлятися  від  пільгового  перевезення,  крім  випадків,  передбачених  законом.  Органи
виконавчої  влади та органи місцевого самоврядування зобов'язані  надати перевізникам,  які
здійснюють  пільгові  перевезення  пасажирів  та  перевезення  пасажирів  за  регульованими
тарифами, компенсацію відповідно до закону.

Програма забезпечить реалізацію права пільгового проїзду окремих категорій громадян
на міжміських та приміських маршрутах загального користування,  що не виходять за межі
області,  та  компенсації  збитків  автомобільним  перевізникам  від  пільгових  перевезень
громадян.

Розділ 3. Завдання Програми
Компенсація  вартості  перевезень  пільгових  категорій  громадян  на  міжміських  та

приміських маршрутах загального користування, що не виходять за межі області, за рахунок
коштів місцевого бюджету.



Зниження соціальної напруги серед населення Печенізької селищної ради.

Розділ 4. Обсяги, джерела фінансування, строки та механізм реалізації Програми

Ця  Програма  визначає  механізм  здійснення  компенсаційних  виплат  автомобільним
перевізникам  за  пільговий  проїзд  окремих  категорій  громадян,  які  мають  право  пільгово
проїзду автомобільним транспортом загального користування на міжміських та приміських
автобусних  маршрутах  відповідно  до  статей  12,  13  Закону  України  «Про  статус  ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту», статей 20, 21 Закону України «Про   статус і соціальний  
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», пункту 11 статті 6
Закону України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ,
ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», статті 6  Закону
України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»,  статті 13 Закону України
«Про охорону дитинства», статті  38-1 Закону України «Про основи соціальної захищеності
осіб з інвалідністю в України», постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 року
N 354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування», постанови
Кабінету  Міністрів  України  від  16  серпня  1994  року  №555  «Про  поширення  чинності
постанови Кабінету Міністрів  України від 17 травня 1993 р.  N 354»,  за рахунок місцевого
бюджету.

Перелік законодавчих актів, відповідно до яких пільговики мають право на пільговий
проїзд  автомобільним  транспортом  загального  користування  на  міжміських  та  приміських
автобусних  маршрутах,  може  бути  розширений  (змінений)  відповідно  до  законодавства
України. 

Обсяг  коштів,  необхідний  для виплати  компенсації  перевізнику  за  пільговий проїзд
окремих  категорій  громадян  автомобільним  транспортом  по  Печенізькій  селищній  раді
міжміського  та  приміського  сполучення  на  2021  ріку,  розраховується  відділом
бухгалтерського  обліку  та  звітності  Печенізької  селищної  ради  щомісячно  відповідно  до
фактичних втрат автоперевізника.

Пільгове перевезення окремих категорій громадян, що мають право на пільговий проїзд
згідно  з  чинним  законодавством,  здійснюється  автомобільний  перевізник  при  пред'явленні
пільговиками  талона  для  обліку  пільгового  проїзду  автотранспортом  міжміського  та
приміського сполучення та відповідного посвідчення, що підтверджує право на пільгу.

Головним розпорядником коштів, виділених на компенсаційні виплати перевізнику за
пільговий  проїзд  окремих  категорій  громадян  автомобільним  транспортом  є  Печенізька
селищна рада. 

Компенсаційні виплати за пільгове перевезення громадян автомобільним транспортом
загального  користування  по  Печенізькій  селищній  раді  міжміського  та  приміського
сполучення здійснюються за рахунок коштів місцевого бюджету селищної ради. 

Здійснення  компенсаційних  виплат  проводиться  на  підставі  договору  про
відшкодування перевізнику втрати його доходів від перевезень пільгових категорій громадян
Печенізької  селищної  ради,  що  мають  відповідні  пільги,  укладеного  між  перевізником  і
Печенізькою селищною радою.

Перевізник  –  отримувач  компенсаційних  виплат  за  перевезення  пільгових  категорій
громадян, для укладення договору подає Печенізькій селищній раді наступну інформацію:

http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12


- заяву на укладення договору;

- реквізити;

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

-  копію  чинного  договору  про  організацію  перевезення  пасажирів  на  автобусних
маршрутах загального користування;

- копію ліцензії;

- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності);

- довідку про маршрути, в якій вказується:

 найменування маршруту;
 назва і адреса відправного пункту та пункту прибуття із зазначенням зупинок;
 вартість проїзду в розрізі зупинок маршруту;
 розклад руху автобусів на маршрутах.

В  разі  зміни  вартості  проїзду  або  розкладу  руху  автобусів  на  маршрутах,
автоперевізник  повинен  надати  відповідну  інформацію  до  Печенізької  селищної  ради   за
тиждень до прийняття таких змін.

Обліку підлягають поїздки пільгових категорій громадян (додаток 1), яким відповідно
до  законодавства  України  надано  право  безплатного  проїзду  або  зі  знижкою  50%  в
автомобільному транспорті загального користування на міжміських та приміських маршрутах,
та за проїзд яких в Печенізькій селищній раді здійснюються компенсаційні виплати на підставі
посвідчення або документів, що підтверджують правовий статус окремої категорії пасажира-
пільговика. 

Перевізник,  який здійснює перевезення громадян пільгових категорій автомобільним
транспортом загального користування міжміського та приміського сполучення, зобов’язаний
беззаперечно виконувати вимоги Закону України «Про автомобільний транспорт» в частині
надання права на пільги громадянам щодо користування транспортом.

З  метою  контролю  за  пільговим  перевезенням  за  необхідності  може  бути  створена
робоча група розпорядженням Печенізького селищного  голови з  залученням представників
відділів  Печенізької  селищної  ради,  представників  громадських  організацій,  депутатів
селищної ради.

Розділ  5.  Виготовлення  та  видача  талонів  громадянам,  що  мають  право  на
пільговий проїзд автомобільним транспортом міжміського та приміського сполучення

Печенізька  селищна  рада  організовує  виготовлення  талонів  для  обліку  пільгового
проїзду автотранспортом міжміського та приміського сполучення (далі – талон) (Додаток 2)
одноразового використання, засвідчує їх своєю печаткою, забезпечує їх зберігання, видачу та
облік. 

Для  отримання  талонів  громадяни,  що  мають  право  на  пільговий  проїзд
автотранспортом міжміського та приміського сполучення, особисто звертаються до старост сіл
та  до  відповідальної  посадової  особи  Печенізької  селищної  ради  за  місцем  реєстрації  та
пред’являють такі документи:



- посвідчення про право на пільги;

- паспорт (для внутрішньо переміщених осіб також  довідку про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи) ;

-заяву (додаток 6).

Розподіл  і  поширення  талонів  проводиться  за  заявочним  принципом.  На  квартал
кожному пільговику видається 8 талонів на 4 поїдки.

Талон є документом розміром 60х90 міліметрів з написом зверху: «Талон для обліку
пільгового проїзду автотранспортом міжміського та приміського сполучення». Талон дійсний
при наявності печатки Печенізької селищної ради та підпису посадової особи, відповідальної
за видачу талонів, яка визначена радою.

Видача  талонів  проводиться  старостами  сіл  та  відповідальною  посадовою  особою
Печенізької селищної ради з відміткою на талоні прізвища, імені, по - батькові пільговика,
назви документу, згідно з яким надано право пільгового проїзду, номера та серії посвідчення,
відсотку знижки,  пунктів відправлення та прибуття.  Талони реєструються в журналі обліку
талонів (Додаток 3). Про одержання талонів пільговик розписується у журналі обліку талонів.
Один  талон  дає  право  на  один  проїзд  в  одному  напрямку.  Талон  є  дійсним  протягом
календарного року.

Право на використання талону має тільки власник пільгового посвідчення. Талон без
відповідного посвідчення вважається недійсним та не дає право на пільговий проїзд. 

Розділ 6. Проведення компенсаційних виплат автомобільному перевізнику

Перевізник  здійснює  розрахунки  фактично  виконаних  обсягів  перевезень  пільгових
категорій населення на міжміських та приміських маршрутах на підставі фактично отриманих
від громадян талонів із врахуванням відсотку знижки вартості проїзду за календарний місяць. 

Перевізник до 5 числа наступного за звітним місяцем подає до відділу бухгалтерського
обліку  та  звітності  Печенізької  селищної  ради  розрахунки  фактично  виконаних  обсягів
перевезень пільгових категорій населення на міжміських та приміських маршрутах (Додаток
4) , з оригіналами отриманих талонів (Додаток 2) та актами звіряння розрахунків фактично
виконаних  обсягів  перевезень  пільгових  категорій  населення  на  міжміських  та  приміських
маршрутах (Додаток 5).

Посадові особи, відповідальні за видачу талонів, здійснюють перевірку актів звіряння
розрахунків  в  частині  видачі  талонів  та  засвідчують  це  своїми підписами,  а  відповідальна
посадова  особа  відділу  бухгалтерського  обліку  та  звітності  Печенізької  селищної  ради  в
частині розрахунків.

Відділ  бухгалтерського  обліку  та  звітності  Печенізької  селищної  ради  на  підставі
розрахунку  фактично  виконаних  обсягів  перевезень  пільгових  категорій  населення  на
міжміських та приміських маршрутах, який надається автоперевізником,  отриманих талонів,
актів  звіряння  розрахунків  за  фактично  виконані  обсяги  перевезень  пільгових  категорій
населення  здійснює  компенсаційні  виплати  в  безготівковій  формі  шляхом  перерахування
коштів на розрахунковий рахунок Перевізника за наданими ним реквізитами.



Розділ 7. Відповідальність за порушення договірних умов

Перевізник  несе  повну відповідальність  за  надання  пільг  по  перевезенню  пільгових
категорій громадян за рахунок коштів селищного бюджету та за достовірність даних, повноту
та своєчасне подання розрахунків.

Розділ 8. Порядок розгляду спорів

Спори, що виникають між перевізником та Печенізькою селищною радою вирішуються
шляхом переговорів.

У випадках недосягнення згоди між Печенізькою селищною радою та Перевізником
спори вирішуються згідно з чинним законодавством України.

Розділ 9. Координація та контроль за виконанням Програми

Координацію  та  контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  Постійна комісія
Печенізької  селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  соціально-економічного  розвитку,
інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  та  Постійна  комісія  з  питань  освіти,  охорони
здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення.

Розділ 10. Очікувані результати від виконання Програми

Соціальний захист найбільш незахищених верств населення Печенізької селищної ради
та покращення їх матеріального становища. 

Забезпечення безперешкодного права пільгового проїзду окремих категорій громадян.

Cтворення  умов  для  всебічного  розвитку  і  підвищення  якості  соціально  значущих
послуг  пасажирських  перевезень  по  Печенізькій  селищній  раді,  а  також  для  збереження
необхідного транспортного сполучення.

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА





Додаток 1 до Програми 

Перелік окремих пільгових категорій громадян, яким відповідно до законодавства України надано право пільгового проїзду в автомобільному

транспорті загального користування на міжміських та приміських маршрутах, та за проїзд яких Печенізька селищна рада здійснює компенсаційні виплати

№

п/

п

Категорії пільговиків
Назва  нормативного  документу,  яким

передбачено надання пільг на проїзд

Документ,  згідно  з  яким  надано

право пільгового проїзду

Відсоток знижки

на міжміських

маршрутах

Відсоток знижки

на приміських

маршрутах

1 Особи  з  інвалідністю

внаслідок війни

Закон України «Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту» від 22.10.93

№3551-ХІІ

посвідчення «Інваліда війни» 100% 100%

2 Учасники  бойових  дій  та

особи,  прирівняні  до  них  (в

т.ч.  учасники

антитерористичної операції)

Закон України «Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту» від 22.10.93

№3551-ХІІ

посвідчення  «Учасника  бойових

дій»

100% 100%

3 Реабілітовані  громадяни,  які

постраждали  внаслідок

репресій або є пенсіонерами

Закон  України  «Про  реабілітацію  жертв

політичних  репресій  на  Україні»  від

17.04.91 №962-ХІІ

посвідчення  «Реабілітованої

особи»

Не мають 100%

4 Ветерани військової служби Закон  України  «Про  статус  ветеранів

військової  служби,  ветеранів  органів

внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний

захист» від 24.03.98 №203/98

посвідчення «Ветерана військової

служби»

Не мають 100%

5 Ветерани  органів  внутрішніх

справ

Закон  України  «Про  статус  ветеранів

військової  служби,  ветеранів  органів

внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний

захист» від 24.03.98 №203/98

Посвідчення  «Ветерана  органів

внутрішніх справ»

Не мають 100%

6 Ветерани  державної

пожежної охорони

Закон  України  «Про  статус  ветеранів

військової  служби,  ветеранів  органів

внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний

посвідчення  «Ветерана

державної пожежної охорони»

Не мають 100%



захист» від 24.03.98 №203/98

7 Ветерани  Державної

кримінально-виконавчої

служби

Закон  України  «Про  статус  ветеранів

військової  служби,  ветеранів  органів

внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний

захист» від 24.03.98 №203/98

посвідчення  «Ветерана

Державної  кримінально-

виконавчої служби»

Не мають 100%

8 Ветерани  служби  цивільного

захисту

Закон  України  «Про  статус  ветеранів

військової  служби,  ветеранів  органів

внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний

захист» від 24.03.98 №203/98

посвідчення  «Ветерана  служби

цивільного захисту»

Не мають 100%

9 Члени  сім’ї  загиблого

військовослужбовця

Закон України «Про соціальний і правовий

захист  військовослужбовців  та  членів  їх

сімей» від 20.12.91 №2011-ХІІ

посвідчення членів  сім’ї

загиблого військовослужбовця

100% 100%

10 Громадяни,  які  постраждали

внаслідок  Чорнобильської

катастрофи, віднесені до 1 та

2 категорій 

Закон  України  «Про  статус  і  соціальний

захист  громадян,  які  постраждали

внаслідок Чорнобильської катастрофи» від

28.02.91 №796-ХІІ

посвідчення  особи,  яка

постраждала  внаслідок

Чорнобильської катастрофи

Не мають 100%

11 Пенсіонери за віком Постанова Кабінету Міністрів України «Про

безплатний  проїзд  пенсіонерів  на

транспорті  загального  користування»  від

17.05.93 № 354

пенсійне посвідчення Не мають 100%

12 Особи  з  інвалідністю,  діти  з

інвалідністю віком від 6 до 18

років

Закон  України  «Про  основи  соціальної

захищеності  осіб  з  інвалідністю в Україні»

від 21.03.91 №875-ХІІ , Постанова Кабінету

Міністрів  України  «Про  поширення

чинності  постанови  Кабінету  Міністрів

України від 17 травня 1993 р.  № 354» від

16.08.94 № 555

посвідчення,  що  підтверджує

призначення  соціальної

допомоги  відповідно  до  Законів

України «Про державну соціальну

допомогу особам з інвалідністю з

дитинства  та  дітям  з

інвалідністю»,  «Про  державну

соціальну  допомогу  особам,  які

не  мають  права  на  пенсію,  та

З 01.10 по 15.05

50%

100%



особам з інвалідністю»; пенсійне

посвідчення; медичні документи,

які підтверджують статус особи з

інвалідністю (висновок МСЕК або

ЛКК);

довідка  органу  соціального

захисту  населення  про

перебування  на  обліку  та

документу,  який посвідчує  особу

(за  відсутності  бланків

посвідчення)

13 Особи,  які  супроводжують

осіб  з  інвалідністю  І  групи,

дітей  з  інвалідністю,  але  не

більше  одного

супроводжуючого  на  одну

особу з інвалідністю.

Постанова  Кабінету  Міністрів  України  від

16.08.1994  №  555  «Про  поширення

чинності  постанови  Кабінету  Міністрів

України  від  17  травня  1993  р.  №  354»,

Закон  України  «Про  основи  соціальної

захищеності осіб з інвалідністю в Україні»

по факту супроводження 50% 100%

14 Діти  з  багатодітних  сімей

віком від шести років

Закон України «Про охорону дитинства» від

26.04.2001 №2402-ІІІ

Посвідчення  «Дитина  з

багатодітної сім’ї»

100% 100%

Даний перелік категорій пільговиків може бути розширений (змінений) відповідно до законодавства України.

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА



Додаток 2 до Програми 

 Печенізька селищна рада

ТАЛОН 

для обліку пільгового

проїзду автотранспортом міжміського та приміського

сполучення

БЕЗ ПОСВІДЧЕННЯ НЕ ДІЙСНИЙ

на 2021 рік

_________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові пільговика)

_________________________________

(документ, згідно з яким надано право пільгового проїзду)

Посвідчення серія ______№__________

Від ______________________________

(назва населеного пункту та/або зупинки)

До ______________________________

(назва населеного пункту та/або зупинки)

           Знижка вартості проїзду

     (50% або 100%)_________________

М.П. ______________________________

(підпис посадової особи, відповідальної

за видачу талону)

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА



Додаток 3 до Програми 

ЖУРНАЛ 

обліку талонів для пільгового проїзду  автотранспортом міжміського та приміського сполучення 

на 2021 рік 

№

п/п

Дата

видачі

талону

Кількість

виданих

талонів 

ПІБ пільговика Документ згідно з яким надано

право пільгового проїзду

Назва населеного пункту

та/або зупинки

Знижка

вартості

проїзду

Підпис

посадової

особи

відповідал

ьної за

видачу

талонів

Підпис

пільговика

про

одержання

талонів
Назва

посвідчення

Серія

посвідчен

ня

№

посвідче

ння
Від До 100% 50%

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА



Додаток 4 до Програми 

Розрахунок фактично виконаних обсягів перевезень 

пільгових категорій населення на міжміських та приміських маршрутах

За __________20__р.   Перевізник ________________

№

п/п

Кількість отриманих талонів Вартість, грн. Загальна сума, грн.

Всього   пред’явлено  талонів  _____,  перевезено  пільговиків  _______  на  загальну  суму   ______________  (прописом

сума)__________________________________________

Перевізник _________________П.І.Б_______________

                 (підпис)

м.п.
Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА



Додаток 5 до Програми 

Акт звіряння розрахунків фактично виконаних обсягів перевезень 

пільгових категорій населення на міжміських та приміських маршрутах

 Печенізька селищна рада

За __________20__р.   Перевізник ________________

№

п/п

Від (зупинка) До (зупинка) Кількість

отриманих талонів

Вартість, грн. Загальна  сума,

грн.



Всього   пред’явлено  талонів  _____,  перевезено  пільговиків  _______  на  загальну  суму   ______________  (прописом

сума)__________________________________________

Перевізник _________________П.І.Б_______________

       (підпис)      

м.п.

Відповідальна особа за видачу талонів_________________П.І.Б____________

       (підпис)

Відповідальна посадова особа відділу бухгалтерського обліку та звітності 

Печенізької селищної ради___________________________П.І.Б_____________

(підпис)

м.п.

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА

Додаток 6 до Програми 

Печенізькому селищному голові 



Олександру ГУСАРОВУ

___________________________________
(П.І.Б.)

____________________________________

____________________________________
(місце реєстрації)

____________________________________

____________________________________
(категорія пільговика)

Заява

Прошу Вас видати талони для пільгового проїзду автотранспортом міжміського (приміського) сполучення на

______квартал 202__року.

____________________________                                            _______________________________                         _______________________________

                       (дата)                                                                                              (підпис)                                                                (Прізвище, ініціали пільговика)

Секретар Печенізької селищної ради                                    Лілія ПОДОЛЬСЬКА


	Розділ 5. Виготовлення та видача талонів громадянам, що мають право на пільговий проїзд автомобільним транспортом міжміського та приміського сполучення

